INDICAÇÃO Nº 332/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Exmo. Sr. Prefeito determinar que o setor competente providencie a criação de um Telecentro Comunitário no Bairro Teotônio Batista de Freitas, neste Município.

J U S T I F I C A T I V A

O Telecentro Comunitário é um espaço público provido de computadores conectados à Internet em banda larga, onde são realizadas atividades, por meio do uso das TICs (Tecnologias da Informação e Comunicação), com o objetivo de promover a inclusão digital e social da comunidade em questão.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 2009

	OSMAR COSTA

	Vereador